
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(одиннадцатая сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 апреля 2023 года           № 94 

 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального района 

Архангельской области за 2022 год 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                   

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 23.12.2022 № 53, заслушав и обсудив отчет о 

результатах приватизации муниципального имущества Котласского 

муниципального района Архангельской области за 2022 год, Собрание 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области 

РЕШИЛО: 
утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Котласского муниципального района Архангельской области за 

2022 год. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования            В.П. Проскуряков 

 



Утверждено 

решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа  

от 21.04.2023 № 94 

 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального района Архангельской области за 2022 год 

 

Перечень имущества, находившегося в муниципальной собственности Котласского муниципального района 

Архангельской области, приватизированного в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Способ  

приватизации 

Начальная 

цена, руб. 

(с учетом 

НДС) 

Цена 

продажи, руб. 

(с учетом 

НДС) 

Реквизиты 

договора  

купли-продажи 

Поступление 

в бюджет, 

руб. 

1 

Металлолом 

(лом черных металлов в 

количестве 2504,00 кг, в 

т.ч. чугун в количестве 

49,00 кг; 

лом черных металлов в 

количестве 879,66 кг) 

Продажа на аукционе 

25 февраля 2022 года 
50 320,00 50 320,00 

от 02.03.2022 

№ 100 
48 629,88 

2 

Транспортное средство 

(марка, модель ТС:                

ГАЗ 322132, 

наименование (тип ТС): 

транспортное средство 

для перевозки детей, 

категория ТС: D, 

год изготовления ТС: 

2012) 

Продажа на аукционе 

6 июня 2022 года 

 

78 500,00 306 150,00 
от 10.06.2022 

№ 101 
306 150,00 



3 

Транспортное средство 
(марка, модель ТС: ПАЗ 

32053-70, 

наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки 

детей, 

категория ТС: D, 

год изготовления ТС: 

2011) 

Продажа посредством 

публичного 

предложения 

8 июля 2022 года 

105 000,00 52 500,00 
от 12.07.2022 

№ 102 
52 500,00 

 

Перечень имущества Котласского муниципального района Архангельской области, 

не приватизированного в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Начальная цена, руб. 

(с учетом НДС) 
Результат приватизации 

1 

Транспортное средство 

(марка, модель: ПАЗ 

32053-70, 

год изготовления: 2011) 

105 000,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на 

аукционе (14 марта 2022 года, 25 апреля 2022 года и 15 июня 

2022 года),  продажа посредством публичного предложения     

(8 августа 2022 года и 20 сентября 2022 года). Объект не 

приватизирован в связи с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 

2 

Транспортное средство 
(марка, модель: ПАЗ 

32053-70, 

год изготовления: 2011) 

90 000,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на 

аукционе (17 января 2022 года, 06 июля 2022 года, 8 августа 

2022 года и 20 сентября 2022 года), продажа посредством 

публичного предложения (25 февраля 2022 года, 12 апреля 

2022 года, 7 ноября 2022 года и 14 декабря 2022 года). Объект 

не приватизирован в связи с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 

3 

Здание детского сада с 

земельным участком, 

необходимым для его 

использования, 

расположенные по 

адресу: Архангельская 

503 200,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на 

аукционе (16 января 2023 года). Объект не приватизирован в 

связи с отсутствием заявок со стороны покупателей. 



область, 

Котласский 

муниципальный район, 

городское поселение 

«Сольвычегодское», 

город Сольвычегодск, 

улица Карла Либкнехта, 

дом 7 

 

Доходы бюджета Котласского муниципального района Архангельской области 

от приватизации муниципального имущества Котласского муниципального района Архангельской области 

в 2022 году 

 

Вид имущества Количество объектов 
Запланировано поступлений  

в бюджет, руб. 

Фактически поступило  

в бюджет, руб. 

Движимое имущество 

(в т.ч. материальные запасы) 
3 0,00 407 279,88 

 


